

譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準。請悉知。

經核閱合併綜合損益表

	美金仟元						新台幣仟元					
	與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較		與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較	
	第二季 2018	第一季 2018	第二季 2018	第二季 2017	上半年度 2018	上半年度 2017	第二季 2018	第一季 2018	第二季 2018	第二季 2017	上半年度 2018	上半年度 2017
營業收入	75,671	80,653	75,671	85,915	156,324	161,556	2,252,718	2,363,141	2,252,718	2,599,780	4,615,859	4,951,467
營業成本	44,621	47,715	44,621	51,426	92,336	96,810	1,328,378	1,398,037	1,328,378	1,556,152	2,726,415	2,967,147
營業毛利	31,050	32,939	31,050	34,489	63,988	64,746	924,340	965,104	924,340	1,043,628	1,889,444	1,984,320
研究發展費用	12,851	12,202	12,851	11,278	25,053	22,311	382,557	357,526	382,557	341,279	740,083	684,282
推銷費用	3,621	4,126	3,621	4,124	7,747	8,016	107,788	120,892	107,788	124,787	228,680	245,802
管理及總務費用	2,703	2,752	2,703	2,541	5,455	4,899	80,474	80,621	80,474	76,886	161,095	150,194
營業費用合計	19,175	19,080	19,175	17,943	38,255	35,226	570,819	559,039	570,819	542,952	1,129,858	1,080,278
營業淨利	11,875	13,859	11,875	16,546	25,733	29,520	353,521	406,065	353,521	500,676	759,586	904,042
營業外收入及支出	86	(58)	86	1	28	16	2,559	(1,700)	2,559	44	859	501
稅前淨利	11,961	13,800	11,961	16,547	25,761	29,536	356,080	404,365	356,080	500,720	760,445	904,543
所得稅(利益)費用	(361)	(10)	(361)	1,722	(371)	2,760	(10,738)	(283)	(10,738)	52,117	(11,021)	84,373
合併淨損益	12,322	13,810	12,322	14,825	26,132	26,776	366,818	404,648	366,818	448,603	771,466	820,170
基本每股盈餘(元)	\$0.16	\$0.18	\$0.16	\$0.20	\$0.34	\$0.35	\$4.80	\$5.30	\$4.80	\$5.95	\$10.10	\$10.87
基本加權平均股數(仟股)	76,418	76,287	76,418	75,444	76,386	75,480	76,418	76,287	76,418	75,444	76,386	75,480
稀釋每股盈餘(元)	\$0.16	\$0.17	\$0.16	\$0.19	\$0.33	\$0.34	\$4.63	\$5.08	\$4.63	\$5.74	\$9.72	\$10.47
稀釋加權平均股數(仟股)	79,243	79,653	79,243	78,103	79,396	78,366	79,243	79,653	79,243	78,103	79,396	78,366

經核閱合併資產負債表

西元2018及2017年6月30日	美金仟元		新台幣仟元	
	6月30日 2018	6月30日 2017	6月30日 2018	6月30日 2017
	流動資產			
現金及約當現金	175,166	146,676	5,335,542	4,461,882
應收帳款淨額	44,437	41,249	1,353,561	1,254,785
存貨	41,909	41,300	1,276,542	1,256,354
其他流動資產	15,281	10,047	465,472	305,636
流動資產合計	276,793	239,272	8,431,117	7,278,657
非流動資產				
不動產、廠房及設備	8,054	5,235	245,336	159,254
無形資產	85,612	89,454	2,607,748	2,721,191
遞延所得稅資產	1,564	1,941	47,626	59,036
其他非流動資產	832	1,000	25,323	30,426
非流動資產合計	96,062	97,630	2,926,033	2,969,907
資產總額	372,855	336,902	11,357,150	10,248,564
流動負債				
應付帳款	20,877	30,999	635,915	942,994
其他應付款	52,343	40,432	1,549,249	1,227,186
當期所得稅負債	18,971	18,838	577,845	573,065
其他流動負債	5,050	8,818	153,816	268,238
流動負債合計	97,241	99,087	2,916,825	3,011,483
權益				
普通股股本	25,840	25,487	784,606	773,946
資本公積	85,884	71,479	2,601,913	2,169,037
保留盈餘	183,887	154,303	5,680,908	4,762,763
其他權益	(17,237)	(11,456)	(546,414)	(407,821)
庫藏股票	(2,760)	(1,998)	(80,688)	(60,844)
權益總額	275,614	237,815	8,440,325	7,237,081
負債及權益總額	372,855	336,902	11,357,150	10,248,564

經核閱合併現金流量表

西元2018及2017年1月1日至6月30日	美金仟元		新台幣仟元	
	6月30日 2018	6月30日 2017	6月30日 2018	6月30日 2017
	營業活動之現金流量			
合併稅前淨利	25,761	29,536	760,445	904,543
折舊和攤銷費用	5,615	4,710	165,878	144,494
員工認股權酬勞成本	3,737	2,561	110,404	78,577
利息收入	(41)	(26)	(1,212)	(811)
不影響現金流量之收益費損項目合計	9,312	7,245	275,070	222,260
應收帳款	7,835	6,309	238,655	191,934
存貨	(7,634)	(14,971)	(232,535)	(455,416)
其他流動資產	(5,591)	(2,552)	(170,322)	(77,662)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(5,390)	(11,214)	(164,202)	(341,144)
應付帳款	(4,911)	974	(149,577)	29,617
其他應付款	(1,472)	575	(44,842)	17,501
其他流動負債	(3,231)	(895)	(98,402)	(27,214)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	(9,613)	654	(292,821)	19,904
營運產生之現金流入	20,070	26,221	578,492	805,563
收取之利息	29	23	855	694
所得稅支付數	(580)	(625)	(17,135)	(19,163)
營業活動之淨現金流入	19,519	25,619	562,212	787,094
投資活動之現金流量				
購置設備價款	(860)	(1,798)	(25,407)	(55,177)
購置無形資產價款	(953)	(721)	(28,157)	(22,111)
存出保證金增加數	(13)	(155)	(407)	(4,726)
投資活動之淨現金流出	(1,826)	(2,674)	(53,971)	(82,014)
籌資活動之現金流量				
員工行使認股權	367	490	10,835	15,043
購買庫藏股	(2,760)	(1,998)	(80,688)	(60,844)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	16	4	494	127
籌資活動之淨現金流出	(2,377)	(1,504)	(69,359)	(45,674)
匯率變動對現金之影響	(205)	248	133,433	(228,363)
本期現金及約當現金增加數	15,111	21,689	572,315	431,043
期初現金及約當現金餘額	160,055	124,987	4,763,227	4,030,839
期末現金及約當現金餘額	175,166	146,676	5,335,542	4,461,882